
 

 

МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 
від                            р.                         Київ        №   

 

Про затвердження Змін до Порядку 

реалізації програм, проєктів та проведення 

заходів державної політики у молодіжній 

сфері та сфері утвердження української 

національної та громадянської ідентичності  

Відповідно до Порядку реалізації програм, проєктів та проведення заходів 

державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української 

національної та громадянської ідентичності, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2012 року № 116, пункту 8 

Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Порядку реалізації програм, проектів та проведення 

заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української 

національної та громадянської ідентичності, затвердженого наказом 

Міністерства молоді та спорту України від 03 березня 2016 року № 808, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 березня 2016 року за                           

№ 453/28583, що додаються. 

 

2. Управлінню утвердження української національної та громадянської 

ідентичності забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку. 

 

3. Управлінню стратегічного планування та комунікацій забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства молоді та 

спорту України. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

молоді та спорту Україна відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

 

Т. в. о. 

Міністра молоді та спорту України        Матвій БІДНИЙ 
  



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства молоді 

та спорту України 
                   2024 року №  

 
Зміни 

до Порядку реалізації програм, проектів та проведення заходів 

державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності, затвердженого 

наказом Міністерства молоді та спорту України від 03 березня 2016 року 

№ 808, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 березня                   

2016 року за № 453/28583 

 

1. У розділі ІІІ цього Порядку: 

 
1) у пункті 5 абзац третій викласти у такій редакції:  

«При плануванні видатків також слід враховувати, що проєкти та заходи 

мають враховувати принцип безбар’єрності та можливість забезпечення 

доступності для усіх учасників  програми (проєкту, заходу), бути орієнтовані 

на рівний доступ до участі в них жінок та чоловіків, у тому числі щодо 

отримання та поширення будь-якої інформації у молодіжному середовищі або 

щодо реалізації  політики у молодіжній сфері та сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності.»; 

 

2) у пункті 8 абзац третій викласти у такій редакції:  

«За 7 днів до початку реалізації проєктів та проведення заходів, 

учасники яких забезпечуються проживанням та харчуванням за рахунок 

видатків відповідних бюджетів, подаються орієнтовні списки учасників 

(фізичних осіб), затверджені керівником (заступником керівника) 

Мінмолодьспорту, структурних підрозділів місцевих органів виконавчої влади 

та органів місцевого самоврядування, громадської організації, відповідальних 

за реалізацію проєкту та проведення заходу, в яких зазначаються прізвище, 

ім'я, по батькові учасника, найменування організації, яку представляє учасник, 

або місце роботи (навчання), місцезнаходження організації, яку представляє 

учасник, або місце проживання учасника.». 

2. У пункті 3 розділу V цього Порядку: 

1) абзац десятий викласти у такій редакції: 

«У разі проведення заходів та реалізації проєктів відповідно до Державної 

цільової соціальної програми з утвердження української національної та 

громадянської ідентичності на період до 2028 року, затвердженої постановою 

Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 року № 864, у формі таборів, 

вишколів, походів, походів-зборів, сплавів, до грошової норми витрат 

застосовується коефіцієнт 1,8.»; 

 

 



2 
 

 

 

2) абзац одинадцятий викласти у такій редакції: 

«При проведенні міжнародних заходів на території України до грошової 

норми витрат застосовується коефіцієнт 2,4.». 

 

3. У додатку 2 до цього Порядку:  

 

1) після рядка 4 доповнити рядком 5 такого змісту: 

« 

 

 

  

                                                                                                                                                                                                                   »; 

 

У зв’язку з цим рядки 5 – 13 вважати рядками 6 – 14; 

 

2) у рядку 9 слова «Поліграфічні послуги» замінити словами «Поліграфія»;  

 

3) у рядку 11 слова «Канцелярські витрати» замінити словами 

«Канцелярські товари»; 

 

4) після рядка 13 доповнити рядком 14 такого змісту: 

« 

 

 

 

 

                                  ». 

 

У зв’язку з цим рядок 14 вважати рядком 15. 

 
 

 

Начальник управління утвердження 

української національної та 
громадянської ідентичності Аліна ГРУШИНА 

5 Художнє оформлення 

місць проведення 

проєкту, заходу (перелік) 

Кількість 

одиниць, 

шт. 

 Вартість 

за 

одиницю, 

грн 

 

 Всього за статтею     

14 Господарчі товари, 

швидкозношувані 

предмети, медикаменти 

та перев’язувальні 

матеріали (перелік) 

Кількість 

одиниць, 

шт. 

 Вартість 

за 

одиницю, 

грн 

 

 Всього за статтею     


